

**Lucrari de sistematizare si
amenajarea terenurilor cu nr.
cadastrale 0100413.316,
0100414.456 din bd.Moscova,
sectorul Riscani. Nr.3435**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
Nr2-1. Sistematizarea si Amenajarea Teritoriului**

Valoarea de deviz 2 920 953,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din beton 100x80x20)	m	3 763,77	24,22 24,22	91 147,97 91 147,97
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	14,32	304,23 92,26	4 356,59 1 321,11
3	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie) piatra sparta h=10 cm	m2	408,97	9,80 9,80	4 008,81 4 008,81
4	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton) - Бетонные плиты 50*50*6 cm	m2	1 758,54	22,49 22,49	39 544,99 39 544,99
5	CP15A K=0,5	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv - Демонтаж тротуарных плит 100*100*10 cm	buc	440,00	12,15 8,65	5 345,56 3 805,56

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. - Бассейны	m3	75,60	778,81 778,41	58 878,23 58 847,80
7	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg - Вынос мусора от разборки	t	713,28	72,08 72,08	51 409,66 51 409,66
8	Tr11AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	713,28	25,95 25,95	18 507,48 18 507,48
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	713,28	63,21 0,00	45 086,42 0,00
10	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	3,23	128,59 21,91	415,35 70,77
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				318 701,05 268 664,13
		2. Nivelarea maselor de pamint				
11	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (pamint vegetal) - Saparea albiei sub accese	100 m3	14,80	533,40 0,00	7 894,32 0,00
12	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m - Перемещение растительного грунта в места укладки	t	1 998,20	39,21 39,21	78 347,02 78 347,02
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu - Разравнивание растительного грунта	100m2	37,00	483,19 483,19	17 878,06 17 878,06
14	TsA20B K=2,0	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu - Разработка растительного грунта в бассейнах и укладка его обратно	m3	140,00	237,56 237,56	33 258,29 33 258,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total Nivelarea maselor de pamint Inclusiv salariu				137 377,69 129 483,37
		3. Acoperire trotuarelor				
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	370,03	306,58 57,08	113 442,47 21 122,57
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaje din beton h=60 mm) - tip 1	m2	1 604,83	180,12 34,37	289 061,03 55 150,56
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaje din beton h=60 mm) - tip 2	m2	2 095,52	188,58 34,37	395 182,62 72 013,30
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	3 777,15	112,78 17,30	425 994,54 65 337,14
19	DB16D K=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala - gr.5,0 cm	m2	1 764,57	155,32 8,65	274 073,23 15 261,77
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (nod 3)	m3	1,50	306,58 57,08	459,86 85,63
21	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	1,50	302,09 66,31	453,14 99,46
22	DB16C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm cu asternere manuala	m2	10,00	109,44 5,77	1 094,44 57,66
		Total Acoperire trotuarelor				1 499 761,32

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				229 128,09
		Total	лей			1 955 840,07
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %			141 137,01
		Cheltuieli de transport	4,00 %			50 128,56
		Cheltuieli pentru depozitare	1,00 %			12 532,14
		Total	100,00 %			2 159 637,78
		Cheltuieli de regie	10,50 %			226 761,97
		Total	100,00 %			2 386 399,75
		Beneficiu de deviz	2,00 %			47 727,99
		Total	100,00 +			2 434 127,74
		TVA	20,00 %			486 825,55
		Total deviz:				2 920 953,29
		Inclusiv salariu				627 275,59

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)